
 

 

 

 

 

КОМІСІЯ З РЕГУЛЮВАННЯ АЗАРТНИХ ІГОР ТА ЛОТЕРЕЙ 
 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

13 жовтня 2023 року         Київ                    № 296  

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

31 жовтня 2023 року за № 1887/40943 
 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до деяких 

нормативно-правових актів Комісії з 

регулювання азартних ігор та лотерей 

   

 

Відповідно до пункту 2 частини першої статті 8 Закону України «Про 

державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних 

ігор» та абзацу третього підпункту 1 пункту 4 Положення про Комісію з 

регулювання азартних ігор та лотерей, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 23 вересня 2020 року № 891, з метою приведення 

нормативно-правових актів КРАІЛ у відповідність із вимогами Закону України 

«Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення 

укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання 

кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементації законодавства 

Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації» Комісія з 

регулювання азартних ігор та лотерей 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Унести до Порядку видачі власнику приміщення дозволу, що 

підтверджує відповідність приміщення для організації та проведення азартних 

ігор у гральному закладі вимогам, встановленим Законом України «Про 

державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних 

ігор», затвердженого рішенням Комісії з регулювання азартних ігор та лотерей 

від 17 грудня 2020 року № 26, зареєстрованого  в Міністерстві юстиції України 

15 січня 2021 року за № 65/35687, такі зміни: 



2 

  

1) в абзаці дев’ятому пункту 5 слова «згідно з вимогами законодавства у 

сфері електронного документообігу» замінити словами «згідно з вимогами 

законодавства про електронні документи та електронний документообіг та у 

сфері електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг»; 

 

2) у пункті 6 слова «згідно з вимогами законодавства у сфері електронного 

документообігу» замінити словами «з дотриманням вимог законодавства про 

електронні документи та електронний документообіг та у сфері електронної 

ідентифікації та електронних довірчих послуг». 

 

2. Унести до Порядку формування і ведення Реєстру осіб, яким обмежено 

доступ до гральних закладів та/або участь в азартних іграх, затвердженого 

рішенням Комісії з регулювання азартних ігор та лотерей від 22 квітня                  

2021 року № 167, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 червня 

2021 року за № 747/36369, такі зміни: 

 

1) в абзаці дванадцятому пункту 15 слова «Закон України «Про електронні 

довірчі послуги» замінити словами «Законів України «Про електронні 

документи та електронний документообіг» та «Про електронну ідентифікацію 

та електронні довірчі послуги»; 

 

2) у пункті 33 слова «Закону України «Про електронні довірчі послуги» 

замінити словами «Закону України «Про електронну ідентифікацію та 

електронні довірчі послуги». 

 

3. В абзаці четвертому пункту 11 Порядку відшкодування фінансової 

шкоди внаслідок бездіяльності організатора азартних ігор, затвердженого 

рішенням Комісії з регулювання азартних ігор та лотерей                                            

від 29 листопада 2022 року № 396, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 13 січня 2023 року за № 73/39129, слова «Закону України «Про 

електронні довірчі послуги» замінити словами «Законів України «Про 

електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронну 

ідентифікацію та електронні довірчі послуги». 

 

4. Департаменту методології разом з департаментом юридичного 

забезпечення в установленому законодавством порядку забезпечити подання 

цього рішення на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

 

5. Департаменту документального забезпечення та організаційної роботи 

забезпечити оприлюднення цього рішення після його державної реєстрації.  

 

6. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування, але 

не раніше дня набрання чинності Законом України «Про внесення змін до 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2155-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/851-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/851-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2155-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2155-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2155-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2155-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2155-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0073-23?find=1&text=%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BA%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%BD#w1_9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/851-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/851-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2155-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2155-19


3 

  

деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між 

Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих 

електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського 

Союзу у сфері електронної ідентифікації». 

 

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову КРАІЛ. 

 

 

Голова КРАІЛ                                                                                Іван РУДИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Згідно з чинним законодавством                                                  Протокол № 21 засідання 

відповідно до колегіального рішення КРАІЛ                              КРАІЛ від 13.10.2023 


